Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Волчковская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Ф.А Сорокина

ПРИКАЗ

                                      Об организации работы   Совета профилактики

В целях профилактики девиантного и асоциального поведения, безнадзорности и

правонарушений среди обучающихся, формирования законопослушного поведения и

здорового образа жизни, профилактики употребления ПАВ среди обучающихся  в

соответствии с Конвенцией ООН о правах ребенка, Конституцией Российской Федерации,

Федеральными законами Российской Федерации от: 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

21.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в школе Совет профилактики в составе

- Моисеева А.И – директор школы, председатель

- Фионова Н.А – зам. по УВР, секретарь

Члены Совета профилактики:

- Дроздова Е.Н. – заместитель директора по ВР

- Кудрявцева Н.П  – социальный педагог

- Перова Е.В  – педагог-психолог

- Сокорева К.В – советник директора по воспитательной работе

- Ефанов Г.Г – инспектор ОУУП и ПДН МО МВД России.

- Черникова А.Д – председатель ученического самоуправления.

- Шлеин Д. А – член ученического самоуправления.

- Ларина С.А – председатель общешкольного родительского комитета

2. Утвердить план заседаний Совета профилактики на 2023 – 2024 учебный год.

3. С целью исключения дублирующих функций, повышению эффективности

выполнения планов мероприятий профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, употребления ПАВ объединить Совет по профилактике

правонарушений с Советом наркопоста, проводить совместные заседания и

протоколы наркопоста с Советом профилактики.

4. Совету профилактики в своей работе руководствоваться Положением о   совете по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

действующим законодательством РФ и N 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор _____________/А.И.Моисеева